

## Protokół

z posiedzenia Prezydium Polskiego Komitetu Automatycznego Przetwarzania Informacji NOT w dniu 18 stycznia 1971 r.

Obecni: Kol.Kol. Z.Jasicki, R.Dąbrówka, W.Wiśniewski, J.Adamczyk, A.Bossowski, H.Chyrek, B.Gliksman, S.Kreżołek, J.Karpiński, Z.Puzdrakiewicz, J.Rawluk, A.Targowski, J.Woźniacki, J.Żydowo, D.Myslakowska.

Przybyłych powitał serdecznie Przewodniczący Komitetu, życząc wszystkim pomyślności w Nowym Roku.

Następnie z uwagi na przesunięcie terminu VI Kongresu Techników Polskich, zaproponował zmianę porządku obrad.

### Przyjęty porządek obrad:

1. Omówienie planu pracy na rok 1971
2. Wolne wnioski.

### ad.pkt.1

Kol.W.Wiśniewski zreferował projekt planu pracy Komitetu na rok 1971, który jest skorelowany z planem pracy Komisji Elektronicznego Przetwarzania Informacji działającej przy Stowarzyszeniu Elektryków Polskich.

W wyniku dyskusji nad planem pracy postanowiono:

część I - Prace podstawowe - uzupełnić następującymi punktami:

- doceniając wagę zagadnienia informatyki, postanowiono zorganizować w r.1972 krajowy zjazd informatyków, a w związku z tym powołać zespół organizacyjny, przygotowujący tę imprezę,
- rozpracowanie wniosków z konferencji nt. "Ekonomiczno-organizacyjnych efektów zastosowania api", która odbyła się w roku 1970 w Rzeszowie w celu przedłożenia ich odpowiednim władzom administracyjnym,
- powiązanie pracy Klubu UMC ODRA 1304 i Klubu UMC ICT 1900, co podyktowane jest znaczniejszym przybywaniem maszyn ODRA, niż maszyn ICT - przy podobnych założeniach w kierunkach pracy obydwu klubów,

- zorganizować spotkania dyskusyjne poświęcone problemom rozwoju i zadań ośrodków obliczeniowych w Polsce - ZETO, resortowym i międzyresortowym. Spotkania te organizowałoby PKAPI w porozumieniu z Biurem PRETO,
- udział przedstawicieli PKAPI przy opracowywaniu regionalnych planów informatyki,
- przeprowadzenie analizy zadań wynikających z krajowego programu informatyki i stanu ich realizacji.

część II - Konferencje i narady - uzupełnić następująco:

- konferencję "Dni Informatyki Radzieckiej" przesunąć na rok 1972 ponieważ strona radziecka nie jest przygotowana w br. do tej imprezy, a na to miejsce wstawić konferencję pt. "Krajowy przegląd prac z dziedziny automatyzacji prac inżynierskich. Konferencja odbyłaby się w Katowicach w IV kw. br.,
- zorganizowanie konferencji, której przedmiotem byłby przegląd prac z dziedziny technologicznych zastosowań ETO - IV kw.br. w Krakowie,
- zorganizowanie konferencji wspólnie z SEP nt. "EMC dla intensyfikacji gospodarki narodowej" - IV kw. br. we Wrocławiu,
- odnośnie konferencji organizowanej wspólnie z KEPI nt. przetwarzania informacji niesformalizowanej, proponuje się spowodowanie przesunięcia terminu na taki, jaki był pierwotnie planowany tj. IV kw.br. /w międzyczasie KNiT zatwierdził termin tej konferencji na 15.16.IV.71 r./, a w przypadku nie uzyskania zgody na zmianę terminu - zorganizować ją w kwietniu br.

Po wprowadzeniu zmian i uzupełnień do planu pracy został on zatwierdzony przez Prezydium PKAPI.

W dalszej dyskusji na temat planu pracy Komitetu głos zabrali:

Kol. R. Dąbrówka - w wypowiedzi swojej poruszył bardzo ważną sprawę, jaką jest krajowy program rozwoju informatyki, który został zatwierdzony przez plenum KNiT oraz przyjęty na posiedzeniu Prezydium Rządu w czerwcu 1970 r. i powinien być podstawą do opracowywania regionalnych programów informatyki. Kol. Dąbrówka stwierdził, że zasada ta jednak nie jest przestrzegana. Dowodem tego jest program informatyki regionu warszawskiego, który nie ma nic

wspólnego z programem opracowanym przez KNiT i jest dokumentem kompromitującym Biuro PRETO.

Kol. H. Chyrek - poinformował zebranych, że program informatyki regionu warszawskiego nie był opracowywany przez Biuro PRETO. A na pytanie postawione przez Kol. Dąbrówkę kto jest autorem omawianego programu - odpowiedział, że nie jest upoważniony do udzielenia wyjaśnień. Wobec zdecydowanego żądania przez innych uczestników zebrania ujawnienia autorów w.w. programu wyjaśnił, że jednym z nich jest Biuro Projektów i Systemów EPD.

Kol. A. Bossowski - w wypowiedzi swojej podkreślił, że zespół działający społecznie ma wyższą rangę niż urząd, który powinien składać sprawozdania ze swojej działalności właśnie przed instancją społeczną, w związku z czym zaskoczony jest odpowiedzią Kol. Chyrka na postawione pytanie.

W dalszej działalności swojej Komitet powinien doprowadzić do silnej organizacji informatyków w Polsce, która miałaby poważny udział w kształtowaniu się tej problematyki.

Kol. A. Targowski - omówił krótko wagę problemu jakim jest krajowy program informatyki. PKAPI jest współtwórcą tego problemu i dlatego w swej działalności społecznej powinien spowodować, aby program ten wprowadzony był w życie, tym bardziej, że jest on torpedowany po linii administracyjnej. Jaskrawym tego przykładem są programy ZETO i program regionu warszawskiego, które nie są oparte na krajowym programie informatyki. Są to dowody świadomie złej działalności obecnej administracji w zakresie informatyki.

Kol. J. Karpiński - w kilku słowach omówił przedkongresową konferencję warszawską, gdzie w skandaliczny sposób dokonano podziału mandatów dla delegatów na VI Kongres Techników Polskich, na którym informatycy nie będą zbyt licznie reprezentowani. Dlatego powinien dojść do skutku zjazd informatyków, który doprowadziłby do powołania stowarzyszenia informatyków. Informatyka bowiem jest zjawiskiem międzyresortowym. Obecnie w NOT nikt nie zajmuje się poważnie tym zagadnieniem, chociaż istnieją w stowarzyszeniach naukowo-technicznych sekcje, ale działają one wycinkowo i nie obejmują pełnego wachlarza informatyków.

Ponadto nawiązując do programu informatyki, Kol. Karpiński poinformował obecnych, że w planach Min. Przemysłu Maszynowego i Zjednoczenia "Mera" są minikomputery, a nie ma ich w planie informatyki regionu warszawskiego, który jest dokumentem żenując słabym, nie mającym nic wspólnego z krajowym programem informatyki.

Kol. J. Adamczyk - omówił b. istotną sprawę, jaką jest wymiana informacji między Klubami. Brak jest bazy, przez którą dokonywanoby tej wymiany i rolę tę może spełniać ELWRO. Ponieważ często na przeszkodzie dokonywania wymiany stoją względy finansowe - PKAPI powinno w tej sprawie zająć stanowisko.

Kol. W. Wiśniewski - wyraźnie daje się odczuć ze strony obecnie odpowiedzialnych za stan ETO organów administracyjnych brak zrozumienia dla postępu w dziedzinie informatyki. Stan ten jest nadzwyczaj niepokojący od momentu przyjęcia krajowego programu informatyki przez Prezydium Rządu /tj. 30.VI.70/ upłynęło pół roku i nic się dalej w tej sprawie nie dzieje. Mało tego, powołane do prowadzenia tych spraw urzędy udają, że program rozwoju informatyki w Polsce nie istnieje, bądź stwierdzają, że jest niepoważny. Stan marazmu jaki się stwierdza w tej dziedzinie nie jest tylko marnowaniem czasu i środków, ale marnowaniem społecznego zaangażowania informatyków polskich.

Odnośnie regionalnych planów informatyki - Kol. Wiśniewski podkreślił, że tam gdzie przy opracowywaniu ich uczestniczyli przedstawiciele PKAPI - zgodne są one z krajowym programem informatyki. Aby sprawę tę ujednoczyć, należy wystąpić z konkretnym żądaniem do władz państwowych i konsekwentne przestrzeganie zasad decyzji zapadłych w czerwcu 1970 r. dotyczących rozwoju informatyki w kraju.

Następnie zaapelował do Kol. Jasickiego - przewodniczącego PKAPI o głęboko społeczne zajęcie się tą sprawą.

Kol. Z. Jasicki - podsumowując dyskusję nt. planu pracy, zobowiązał się do złożenia sprawozdania - na najbliższym posiedzeniu Prezydium PKAPI - z tego co zrobiono w sprawie realizacji programu informatyki.

ad. pkt. 2 - podjęto następujące ustalenia:

1. Na najbliższym posiedzeniu plenarnym PKAPI Kol. Targowski omówi swój pobyt w Stanach Zjednoczonych. Niezależnie od tego, należy zobowiązać pozostałych kolegów, którzy uczestniczyli w tej podróży do USA, aby wygłosili prelekcje w oddziałach wojewódzkich NOT /na temat pobytu w Stanach Zjednoczonych/.  
Następnie powielić i rozesłać do wszystkich OW NOT PKAPI referat Kol. Targowskiego na temat pobytu w USA /do wykonania tego zobowiązań się Kol. Żydowo/.
2. Zorganizować posiedzenie Prezydium PKAPI w marcu br. wspólnie ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich na terenie Zakładów TELETRA w Poznaniu. Na posiedzenie to zaproszony będzie Zespół d/s transmisji danych działający w ramach PKAPI.  
Program posiedzenia przewiduje omówienie:  
- sprawy reali<sup>zacji</sup>/uchwał z I sympozjum transmisji danych  
- przygotowania do następnego sympozjum.
3. W sprawie porozumienia pomiędzy Klubem MIŃSK w Polsce, a Klubem MIŃSK w NRD postanowiono: zweryfikować nieco tekst porozumienia, a w sprawach finansowych niektórych poczynań, jak delegacje, wymiana programów itp. należy zwrócić się do Sekretarza Generalnego NOT.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała  
/A. Miller/

Przewodniczył  
/-/ prof. dr Z. Jasicki

Pow. SEP-Z. Szkol.  
Zam. nr. 384 /71  
nakł. 45 egz. + 2  
kb/

